ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШКОЛА – ИНТЕРНАТ № 37
ФРУНЗЕНСКОГО РАЙОНА

САНКТ - ПЕТЕРБУРГА

П Р И К А З

23.01.2025  № 8-ОД

Об усилении мер по обеспечению безопасности

жизни и здоровья (дисциплины) обучающихся

во время образовательного процесса, а также проведении

разъяснительных мероприятий для обучающихся и родителей

(законных представителей о безопасном поведении и обращении

с контентом социальных сетей

В соответствии с письмом Комитета по образованию, на основании письма Департамента

государственной политики в сфере воспитания, дополнительного образования и детского отдыха от

23.12.2024 № 06-1689, в целях обеспечения безопасности жизни и здоровья учащихся и сотрудников

образовательной организации

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Повысить ответственность всех работников ГБОУ школы-интерната № 37

Фрунзенского района Санкт-Петербурга за жизнь и здоровье школьников.

2. Учителям-предметникам и классным руководителям 1 (доп)-11 классов:

 усилить контроль за безопасным поведением на уроках и переменах, за

перемещением обучающихся по коридорам и территории школы, за внешним видом,

посещаемостью школьного учебного оборудования.

 обеспечить охрану жизни и здоровья учащихся во время учебных занятий, перемен,

внеклассных мероприятий.

 усилить контроль за организацией безопасности и контроль состояния рабочих мест,

оборудования, наглядных пособий, спортивного оборудования.

 выполнять правила по охране труда и пожарной безопасности и требовать

выполнения правил от школьников.

 активизировать работу по выполнению учащимся Правил внутреннего распорядка,

обучающихся в ГБОУ школе-интернате № 37 Фрунзенского района      Санкт -Петербурга

(в частности пункта «Правила поведения обучающихся во время урока» и пункта «Правила

поведения обучающихся во время перемены»).

 в срок до 31.01.2025 организовать разъяснительную работу среди обучающихся,

провести внеплановые инструктажи по ТБ во время образовательного процесса, в том числе

и на переменах.

 в срок до 31.01.2025. провести внеплановые беседы с учениками по предупреждению

бытового и дорожного травматизма.

 в срок до 31.05.2025 провести разъяснительные мероприятия о безопасном

поведении и обращении с контентом социальных сетей, включив в перечень вопросов,

подлежащих обсуждению на собраниях для родителей (законных представителей)

учащихся. Отработать с каждым родителем данный вопрос и в индивидуальном порядке,

учитывая специфику детей.

 провести работу по вовлечению учащихся в кружки и секции, уделив особое

внимание детям, состоящим на профилактическом учете.

 осуществлять ежедневные дежурства во время перемен (в соответствии с

утвержденным графиком дежурства).

 немедленно информировать о произошедшем несчастном случае директора

образовательного учреждения, родителей пострадавшего, принять все необходимые меры

по устранению причин, вызывавших несчастный случай, при необходимости вызвать

скорую помощь.

3. Заместителям директора по УВР Лепезиной Е.С., Венедиктовой Е.В., заместителю

директора по ВР Бажиной И.В.:

 обеспечить строгий контроль соблюдения локальных актов по охране жизни и

здоровья школьников, режима дня;

 ежедневно проверять организацию дежурства;

 провести дополнительные инструктажи с сотрудниками образовательного

учреждении, с представителями родительской общественности, привлекаемыми к

проведению массовых мероприятий, по их организации и обеспечению безопасности детей.

Особое внимание обратить на обеспечение безопасности мероприятий, проводимых с

участием детей за пределами территорий образовательного учреждения.

4. Заместителю директора по АХР Баздыревой И.К.:

 усилить пропускной режим с целью недопущения свободного проникновения

посторонних лиц в здание ОУ;

 организовать выполнение организационно-технических мероприятий по

содержанию ограждений, входов на территорию и в здания, состояние противопожарного

оборудования, состояние пропускного режима;

 ежедневно проводить осмотр территории школы для устранения всех факторов,

несущих угрозу безопасности школьников;

  исключить несанкционированную парковку автотранспорта вблизи зданий

образовательного учреждения и мест проведения массовых мероприятий.

5. Медицинским работникам Шевниной И.Р, Сарайкиной М.Я, Буниатовой К.А.:

 осуществлять строгий контроль за соблюдением технологии приготовления пищи в

школьной столовой, реализацией молочной продукции школьникам;

 по необходимости принимать меры по оказанию доврачебной помощи

пострадавшим в результате несчастного случая в момент нахождения в ОУ и на территории

ОУ.

6. Ответственному за сайт образовательного учреждения, опубликовать настоящий

приказ на сайте образовательного учреждения в срок до 28.01.2025.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора          Е.С. Лепезина